
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.720, Ano 2021 – Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2021-PMSC. 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Tomada de Preços N.º 005/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 059/2021-PMSC. Objeto; a contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de 

engenharia civil relativos à execução das obras, com 

fornecimento de materiais e mão de obra, de Construção da 

Sede da Secretaria Municipal de Agricultura, Situado na sede 

do Município de Santa Cruz (PE).Tomada de Preços N.º 

005/2021-PMSC e Processo Administrativo n.º 059/2021-

PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de 

seus objetos da seguinte maneira: Empresa; a) CONSTRUTORA 

NOVO JUAZEIRO EIRELI - ME: CNPJ: 04.947.405/0001-92, 

vencedora do certame, por ter apresentado o menor preço 

global para os referidos itens, e o mesmo se encontrar de 

conformidade com as especificações do edital, bem como os 

preços praticados esta compatível com mercado, perfazendo o 

valor global em R$ 306.934,41 (Trezentos e seis mil e 

novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos) 

do certame. Mais informações podem ser obtidas diretamente 

na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na 

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do 

fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 

13:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: 

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 17 de setembro de 

2021. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº052/2021-PMSC 

 

Tomada de Preços N.º 005/2021-PMSC e Processo 

Administrativo n.º 059/2021-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa, CONSTRUTORA 

NOVO JUAZEIRO EIRELI - ME: CNPJ: 04.947.405/0001-92 , 

com sede/residente e domiciliado(a) com sede na Rua Madre 

Maria Vilac, nº140, bairro Limoeiro, na cidade de Juazeiro do 

Norte – CE, neste ato representado pelo Sr. sócio 

administrador o Sr. ADEMIR PEREIRA CALIXTO, brasileiro, 

solteiro, empresário, portador(a) da cédula de identidade n° 

99029070650 SSP-CE e do CPF n° 067.912.278-85, residente e 

domiciliado na cidade de Juazeiro do Norte – Ceará. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, 

com fornecimento de materiais e mão de obra, de Construção 

da Sede da Secretaria Municipal de Agricultura, Situado na 

sede do Município de Santa Cruz (PE).Valor Contratado R$ 

306.934,41 (Trezentos e seis mil e novecentos e trinta e 

quatro reais e quarenta e um centavos) Prazo de execução 90  

(noventa) dias. 

Data de assinatura/Contrato 17 setembro de 2021 

Data de inicio dos Serviço; 17/09/2021. 

Santa Cruz – PE, 17 de setembro de 2021. 

Eliane Maria da Silva Soares/Prefeita Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


